ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по переводам и восстановлениям

студентов среднего профессионального образования КБГУ

от 19.09.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - первый проректор - проректор по учебной работе,   председатель комиссии

Зеленская О.А. - начальник управления проектирования образовательных моделей КБГУ, заместитель
председателя аттестационной комиссии

Дышеков Т.К. - начальник управления кадрового и правового обеспечения

Калмыкова А.М. - начальник управления бухгалтерского учета, экономики и финансов – главный
бухгалтер

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Варитлова М.М. - председатель студенческого совета

Ашабокова Ф.К. - директор педагогического колледжа института педагогики, психологии и физкультурно-
спортивного образования

Пшибиева С.В.  - директор медицинского колледжа КБГУ

Этуева З.Х. - директор колледжа информационных технологий и экономики

Канлоев А.М. - директор колледжа дизайна института архитектуры, строительства и дизайна

Таова М.А.  -начальник отдела среднего профессионального образования УПОМ  КБГУ, секретарь
комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления.
2. СЛУШАЛИ §1: Председателя комиссии о переводе, восстановлении студентов.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие

вакантных
мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосо
вало

(за/против)

Основание
решения

1

2331030

Перевод со 2 курса пп КИТ и Э
специальности 09.02.01
Компьютерные системы и
комплексы на 1 курс пп
педагогического колледжа ОФО
специальности и 49.02.01
Физическая культура на
договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

2
2004925

Восстановить на 4  курс оп
медицинского колледжа ОФО
специальности 31.02.02
Акушерское дело на договорной
основе

- Отчислена по
собственному желанию

пр. от 18.03.2024 г.
№106/СК-ДО.

Разница в учебных
планах не превышает 20

% ранее освоенной
программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

3
2302989

Перевести со 2  оп медицинского
колледжа специальности
31.02.01 Лечебное дело на 2 курс
оп ОФО медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на
договорной основе

- Разница в учебных
планах не превышает 20

% ранее освоенной
программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

4
2430790

Перевод с 1 курса оп колледжа
дизайна ОФО специальности
54.02.04 Реставрация на 1 курс
оп колледжа дизайна
специальности 54.02.01 Дизайн
(по отраслям) на договорной
основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

5
2330998

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения  2
курса оп педагогического
колледжа специальности
44.02.05 Коррекционная
педагогика в начальном
образовании

имеется Результаты обучения за 2
семестра – «отлично» и

«хорошо».
Задолженности по оплате

нет.

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

6

2427256

Перевод с 1 курса оп
педагогического колледжа
специальности 43.02.16 Туризм и
гостеприимство на 1 курс оп
специальности 44.02.01
Дошкольное образование на
договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

7

2102061

Восстановить на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01
Фармация на договорной
основе

- Отчислена за
невыполнение учебного

плана пр.№ 102/СК-ДО от
14.03.2024.

Разница в учебных
планах  превышает 20 %

ранее освоенной
программы

Рекомендовано
восстановление

на 2 курс оп

11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

8
2428855

Перевод с 1 курса оп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01
Фармация на 1 курс оп
педагогического колледжа ОФО
специальности 40.02.04
Юриспруденция на договорной
основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

9
2206785

Перевод со 2 курса  оп КИТ и Э
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 2 курс оп

- Разница в учебных
планах не превышает 20

% ранее освоенной
программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и

педагогического колледжа ОФО
специальности 49.02.01
Физическая культура на
договорной основе

восстановления в
КБГУ

10
2402663

Перевод с 1 курса пп КИТи Э
специальности 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
на 1 курс пп КИТ и Э ОФО
профессии 09.01.03 Оператор
информационных систем и
ресурсов на договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

11

2427265

Перевод с 1 курса оп
педагогического колледжа
специальности 49.02.01
Физическая культура на 1 курс
оп КИТ и Э ОФО специальности
09.02.07 Информационные
системы и программирование на
бюджетной основе

имеется Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

12
2406563

Перевод с 1 курса пп КИТ и Э
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 1 курс пп
КИТ и Э ОФО  профессии
09.01.03 Оператор
информационных систем и
ресурсов на договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

13
2428113

Перевод с 1 курса пп КИТи Э
специальности 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
на 1 курс пп КИТ и Э ОФО
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на
договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

14
2430911

Перевод с 1 курса пп КИТи Э
специальности 09.02.07
Информационным системы и
программирование на 1 курс пп
КИТ и Э ОФО специальности
38.02.01 Экономика и

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

бухгалтерский учет на
договорной основе

15

155757

Восстановить на 3 курс оп КИТ и
Э ОФО специальности 09.02.07
Информационным системы и
программирование на
договорной основе

- Разница в учебных
планах не превышает 20

% ранее освоенной
программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

16
2101740

Перевод с 3 курса оп КИТ и Э
специальности 08.02.08 Монтаж
и эксплуатация оборудования и
систем газоснабжения на 2 курс
оп КИТ и Э ОФО специальности
11.02.17 Разработка электронных
устройств и систем на
бюджетной основе

имеется Разница в учебных
планах не превышает 20

% ранее освоенной
программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

17

2322605

Перевод со 2 курса КИТ и Э
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 2 курс оп
педагогического колледжа ОФО
специальности 40.02.04
Юриспруденция на договорной
основе

- Разница в учебных
планах не превышает 20

% ранее освоенной
программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

18

2414949

Перевод с 1 курса пп КИТ и Э
специальности 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
на 1 курс пп КИТ и Э ОФО
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на
договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

19
2003828

Восстановить на 3 курс пп КИТ и
Э ОФО специальности 11.02.02
Техническое обслуживание и
ремонт радиоэлектронной
техники на бюджетной основе

имеется Отчислен за
невыполнение учебного

плана пр. от 05.05.2023 г.
№171/СК-ДО.

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

20
2403663

Перевод с 1 курса оп
медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на 1 курс оп
медицинского колледжа ОФО

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

специальности 31.02.01
Лечебное дело на договорной
основе

21
2302669

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2
курса оп КИТ и Э ОФО
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование

имеется Результаты обучения за 2
семестра – «хорошо» и

«отлично».
Задолженности по оплате

нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

22

2314569

Перевод со 2 курса КИТ и Э
ОФО специальности 11.02.17
Разработка электронных
устройств и систем на 2 курс оп
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на
бюджетной основе

имеется Разница в учебных
планах  не превышает 20

% ранее освоенной
программы (66 ч.)

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

23
2330760

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2
курса оп КИТ и Э ОФО
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование

имеется Результаты обучения за 2
семестра – «хорошо» и

«отлично».
Задолженности по оплате

нет.

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

24
2317133

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2
курса оп КИТ и Э ОФО
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование

имеется Результаты обучения за 2
семестра – «хорошо» и

«отлично».
Задолженности по оплате

нет.

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

25
2405721

Перевод с 1 курса оп
медицинского колледжа
специальности 31.02.02
Акушерское дело на 1 курс оп
медицинского колледжа ОФО
34.02.01 Сестринское дело на
договорной основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

26
2409666

Перевод с 1 курса оп КИТ и Э
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 1 курс пп
КИТ и Э ОФО специальности

- Аттестат о среднем
общем образовании

представлен

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

09.02.07 Информационные
системы и программирование на
договорной основе